MUNrCíPrO DE D

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

qa

ü.P,L.

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRENCIA PÚNTTCA DE N.' OO4I2O22-CP

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2022, às l0h00min, no Setor de Licitações do
Município de Tauá, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta por:

Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Maria Trajano da Silva
e Magno Kelly Loiola de França, para deliberar sobre o julgamento das Propostas de

Preços da CONCOnnÊNCfa PUBLICA N" 004/202 2-CP , cuj o obj eto e a Contratação
de empresa para recuperação de estradas vicinais Trecho: Flores, Lustol, Taua (CV
908137), no município de Tauo-CÉ, sob o Processo Administrativo no 2022.02.04-01 A
presente sessão destina-se a análise formal das propostas apresentadas pelas empresas

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cujo valor global é R$ 3.042.964,27
(trêsmilhõesequarentaedoismilenovecentosesessentaequatroreaisevinteesete
centavos); L.G. CONSTRUÇOES E PLANEJAMENTO LTDA, cujo valor global e

R$ 2.994.432,10 (dois milhões e novecentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e finta
e dois reais e dez çentavos); MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIYIL
LTDA, cujo valor global é R$ 3.044.763.96 (três milhões e quarenta e quatro mil e

setecentos e sessenta e três reais e noventa e seiJ centavos); SEG-NORTE
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, cujo valor global é R$ 3.050.149,22 (três
milhões e cinquenta mil e centos e quaÍenta e nove reais e vinte e dois centavos); RPS
CONSTRUÇÕES DE EDrrÍCIoS E PROJETOS EIRELT ME, cujo valor global e
R$ 3.019. 175,27 (três milhões e dezenove mil e cento e setenta e cinco reais e vinte e sete
centavos). Importa destacar que a Comissão Especial de Licitação solicitou ao

Departamento de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços
Públicos de Tauá Parecer Tecnico referente às propostas supracitadas, tendo em vista o
caráter tecnico da materia. Neste sentido, foi emitido Parecer Tecnico, colacionado às fls.
5 470 /5.479.Umavez analisado o carater formal da proposta, bem como considerando
o citado Parecer Técnico, a Comissão Especial de Licitação fez constar o seguinte
resultado: EMPRESAS DESCLASSTFTCADAS: RPS coNsrRuÇoEs DE
EDmÍCIOS E PROJETOS ETRELI ME: não atendeu ao item 5.2.6, pois não
apresentou a composição unitária do item PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇo
GALVANIZ ADO e por não atender ao item 6.2.7, haja visto que apresentou valor global
superior ao da administração para o item 7. 1. l. ATL CONSTRUçOES E SERVIÇOS
EIRELI: não atendeu ao item 5.2.5, pois não apresentou valor paÍa o serviço de
REMOÇÃO DE BUEIROS EXSTENTES, e por não atender ao item 6.2.6, haja visto
que não apresentou valor unitário paÍa a referida composição. EMPRESAS
CLASSIFICADAS: L.G. CONSTRUÇÕPS E PLANEJAMENTO LTDA, MARTINS E
CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA E SEG-NORTE CONSTRUCOES E

ô-

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planatto dos Colibris, Tauá/CE. CEP: 63.660-000 (prédio
da Cidade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página I de 2

%ILq-***dl

g

MUiltCíPtO DE D (laQorÍflann

49S
ntê

4

§â
led1il,g*rt|'

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de LicitaçÕes

SERVICOS EIRELI Diante do exposto, a Comissão Especial de Licitação apresentou o

Mapa de Preços, contendo a classificação das propostas apresentadas neste certame:

EMPRESA VALOR GLOBAL CLASSIFICAÇAO

L G CONSTRUÇOES

PLANEJAMENTO LTDA

E
R§ 2.994.432,10 VENCEDORA

MARTINS E CARNEIRO

CONSTRUÇÃO CryIL LTDA
R$ 3.044.763.96 2o Lugar

SEG-NORTE CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI
R$ 3.050 149,22 3o Lugar

Ato contínuo, a Comissão Especial de Licitação declara como melhor classificada a L.G.
CONSTRUÇÔES E PLANEJAMENTO LTDA. Dito isto, foi encaminhado o resumo

da presente Ata à publicação para Jornal de Grande Circulação (Jornal O Povo), Diário
Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial do Município, de

modo que a abertura do prazo recursal iniciará a partir da data da citada publicação,

conforme art. 109, inciso l, alinea "b" da Lei 8.666193. Nada mais a ser consignado em

Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de Tauá-CE, no dia 05 de agosto de 2022.

w Paulino de Oli
Presidente da Especial Licitação

Magno Trajano da Silva
Membro da Membro da Comissão Especial de

Licitaçâo

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEP:63.660-000 (Prédio
da Cidade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página 2 de 2

TAUA â)'
o
!

rb

de França
Especial de

P.L.

.ê